PORTARIA Nº 058/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR A SER

OFERECIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCICIO

DE 2025.

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 002/2025, pela

modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2025, tipo Registro de Preços nº 001/2025, para

aquisição de gêneros alimentícios que irão compor o cardápio da merenda escolar a oferecidas

aos alunos da rede municipal de ensino durante o exercício de 2025.

Art. 2º. As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias abaixo:

03 SMECAS

2037 Alimentação Escolar

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1500)

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1552)

2221 Alimentação Escolar Pré-escola

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1500)

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1552)

2222 Alimentação Escolar Creche

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1500)

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1552)

2223 Alimentação Escolar Educação Especial

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1500)

3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo (rec. 1552)

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 13 de janeiro de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg

Gerente Municipal de Governo